
 
 

 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫНЫН 

 

Д О К Т А А Л Ы 

 

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

пгт. Каа-Хем 

               от                                                                                                               № 

Об утверждении перечня объектов, в отношении которых 

планируется заключение концессионного соглашения 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в 

соответствии с Уставом муниципального района «Кызылский кожуун» 

Республики Тыва  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионного соглашения согласно приложению.  

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 

информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской 

Федерации, а также на официальном сайте администрации района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель администрации 

МР «Кызылский кожуун» РТ                                                     Е.Ю. Овсянников 

  



 
 

Приложение 

к постановлению  

                                                                                                                                                                                                                    от                    № 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 

 

№ 
Наименование 

объекта  

Назначение 

объекта  
Местоположение  

Кадастровый (или 

условный) номер 

Описание  объекта 
Документы 

основания права 

владения 

(собственности)  

Балансовая 

стоимость 

имущества  
Год 

постройки  

Площадь, 

протяженность  

1 

Котельная с 

оборуд. 

(кирпичное) 

Нежилое 

Республика Тыва, 

Кызылский район, 3 км 

восточнее пос. Каа-Хем 

17:05:1007001:26 1969 125.3   

2 Котельная Нежилое Республика Тыва, 

Кызылский район, с. 

Сукпак, ул. Крайняя, зд. 

1 

17:05:0302001:1073 2023 232 17:05:0302001:1073-

17/057/2025-13 от 

14.01.2025 

3128593.78 

3 Сооружение 

тепловые сети 

Сооружение 

тепловые 

сети 

Республика Тыва, 

Кызылский район, с. 

Сукпак 

17:05:0000000:1914 2023 759 17:05:0000000:1914-

17/057/2025-13 от 

14.01.2025 

3340802.36 

4 Административно-

бытовой корпус 

Нежилое Республика Тыва, 

Кызылский район, 18 

км. по трассе Кызыл-

Сарыг-Сеп 

17:05:1702001:4748 2024 224 Акт-приема 

передачи 

 

5 Гараж Нежилое Республика Тыва, 

Кызылский район, 18 

км. по трассе Кызыл-

Сарыг-Сеп 

17:05:1702001:4749 2024 61.9 Акт-приема 

передачи 

 

6  Насосная станция 

1-го подъема 

Нежилое Республика Тыва, 

Кызылский район, 18 

км. по трассе Кызыл-

Сарыг-Сеп 

17:05:1702001:4750 2024 9 Акт-приема 

передачи 

 

7 Насосная станция Нежилое Республика Тыва, 17:05:1702001:4751 2024 52.3 Акт-приема  



2-го подъема Кызылский район, 18 

км. по трассе Кызыл-

Сарыг-Сеп 

передачи 

8 Сооружение 

водоподготовки 

Нежилое Республика Тыва, 

Кызылский район, 18 

км. по трассе Кызыл-

Сарыг-Сеп 

17:05:1702001:4752 2024 25.7 Акт-приема 

передачи 

 

9 Сооружение 

склада 

Нежилое Республика Тыва, 

Кызылский район, 18 

км. по трассе Кызыл-

Сарыг-Сеп 

17:05:1702001:4753 2024 4.3 Акт-приема 

передачи 

 

10 Сооружение 

камеры 

переключения 

Нежилое Республика Тыва, 

Кызылский район, 18 

км. по трассе Кызыл-

Сарыг-Сеп 

17:05:1702001:4754 2024 7.5 Акт-приема 

передачи 

 

11 Сооружение 

электрощитовой 

Нежилое Республика Тыва, 

Кызылский район, 18 

км. по трассе Кызыл-

Сарыг-Сеп 

17:05:1702001:4755 2024 35.1 Акт-приема 

передачи 

 

12 Резервуары Нежилое Республика Тыва, 

Кызылский район, 18 

км. по трассе Кызыл-

Сарыг-Сеп 

17:05:1702001:4747 2024 988 куб.м Акт-приема 

передачи 

 

13 Подземные-

надземные линии 

Нежилое Республика Тыва, 

Кызылский район, 18 

км. по трассе Кызыл-

Сарыг-Сеп 

17:05:0000000:1944 2024 5151 м Акт-приема 

передачи 

 

 
 



Лист согласования к документу № 34-п от 31.03.2025
Инициатор согласования: Оножеев Л.Е. Начальник отдела по земельным и имущественным
отношениям Администрация Кызылского кожууна 
Согласование инициировано: 31.03.2025 17:16
Краткое содержание: Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется
заключение концессионного соглашения

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии

1 О ​в ​с ​я ​н ​н ​и ​ков Е.Ю.
ЭП

П ​о ​д ​п ​и ​с ​ано
05.05.2025 16:11

-


	1
	2
	3
	4

